
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 287 

Data del provvedimento 04-05-2023 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE HOME CARE PREMIUM 2022- I TRIMESTRE 2023-N°2 

 

 

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

12.276,45 ASSISTENZA DOMIC DA PRIV. 1302181453 2023 

395 ASSIST SAN PREST SPECIALISTICA 1302191100 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 RELAZIONE ASSISTENTE SOCIALE HOME CARE PREMIUM 2022 

B 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE HOME CARE PREMIUM 2022- I TRIMESTRE 2023-N°2 

 

 

 

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

 
Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

12.276,45 ASSISTENZA DOMIC DA PRIV. 1302181453 2023 

395 ASSIST SAN PREST SPECIALISTICA 1302191100 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 RELAZIONE ASSISTENTE SOCIALE HOME CARE PREMIUM 2022 

B 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 

 
 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
IL  PRESIDENTE   

 
 
Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 
2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n. 3 hanno 
deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 
- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai sensi 
dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della SdS 

e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo 
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, è stato conferito alla Presidente della Società della Salute Pistoiese il mandato alla effettuazione 
di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese; 
 
Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 del 
10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la continuità 
dell’azione consortile, l’individuazione della dottoressa Silvia Mariotti, titolare di incarico di funzione organizzativa 
della SdS Pistoiese, quale responsabile della espressione di parere di regolarità contabile e tecnica degli atti che 
saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022, nelle more della nomina 
del direttore; 
 
Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei Soci 
n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e che ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla regolarità 
contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti è chiamata a 
rilasciare il solo parere di regolarità tecnica; 
 
Dato atto che la registrazione dei costi derivanti dalla adozione di questo atto è attuata in maniera tale da 
assicurare che questi saranno inseriti nel software al momento del rispristino di funzionalità; 
 

 
 
 

 

 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

Dato atto che: 

- l’INPS ha emesso nell’anno 2022 il Bando pubblico per il progetto HCP (Home Care Premium) - 

Assistenza Domiciliare per il periodo 01/07/2022 - 30/06/2025; 

- lo stesso Istituto ha emesso l’avviso per l’Adesione al Progetto HCP 2022 rivolto agli Ambiti Territoriali 

Sociali o, in caso di inerzia degli ATS, agli Enti Pubblici istituzionalmente competenti alla gestione 

convenzionata di Servizi socio assistenziali; 

- la Società della Salute Pistoiese ha aderito alla manifestazione di cui sopra ed ha sottoscritto apposito 

accordo con INPS per la gestione del modello assistenziale, relativamente ai soggetti aventi diritto alle prestazioni 

integrative che è stato sottoscritto tra la Presidente della SdS Pistoiese e il Direttore regione Toscana dell’INPS 

in data 05/06/2022; 

CONSIDERATO che il suddetto accordo regola i rapporti della Società della Salute nei confronti dell'INPS e nei 

confronti degli utenti, per le prestazioni integrative, e le modalità di rendicontazione delle varie attività; 

VISTO che la tipologia di prestazioni integrative che l’ambito si è impegnato a fornire agli utenti è quella espressa 

nella manifestazione di interesse inviata all’INPS e recepita nell'accordo di cui sopra; 

Vista la relazione del referente per il progetto HCP2022 (Allegato A) quale parte integrante e sostanziale alla 

presente determina, con la quale si dà riscontro positivo sulle prestazioni effettivamente rese; 

Verificata la documentazione inoltrata dai beneficiari, a seguito del Piano Assistenziale Individuale predisposto 

dall’operatore sociale incaricato dalla Sds P.se. 

Viste le fatture indicate nell’elenco di liquidazione di cui all’allegato B) al presente provvedimento, emesse dalle 

cooperative che hanno erogato le prestazioni integrative nei confronti dei soggetti vincitori del bando HCP 2022 

per l’ambito della zona pistoiese per l’importo complessivo pari ad € 12.671,45. 

Ricordato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge n.190 del 23/12/2014, secondo cui, ai fini dell’applicazione 

del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment) compete ai cessionari o committenti il 

versamento dell’IVA, secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 

In considerazione di quanto sopra trascritto 

                                                                                    DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1) di liquidare e pagare a favore delle cooperative riportate nell’allegato B) al presente provvedimento, la 

somma di € 12.671,45 relativamente ai servizi integrativi erogati a soggetti vincitori del bando HCP 2022 per 

l’ambito della zona pistoiese; 

2) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese. 

3) di trasmettere il presente decreto agli Enti aderenti al Consorzio, al Collegio Sindacale 

                                                                                                    

 

                                                                                                       LA PRESIDENTE 

                                                                                                   (Anna Maria Ida Celesti) 

 
 

    
 





DATA:02/05/2023

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 
pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Note

A1 2023 448 1 Q 2023 1131 886/E del 20-04-2023 216968 ARCA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. HCP 2022 734,27
A1 2023 449 1 Q 2023 1098 264/PA del 19-APR-23 202089 LA MANO AMICA SOC. COOP. SOCIALE HCP 2022 390
A1 2023 450 1 Q 2023 1100 265/PA del 19-APR-23 202089 LA MANO AMICA SOC. COOP. SOCIALE HCP 2022 300
A1 2023 451 1 Q 2023 1099 266/PA del 19-APR-23 202089 LA MANO AMICA SOC. COOP. SOCIALE HCP 2022 275
A1 2023 452 1 Q 2023 1095 267/PA del 19-APR-23 202089 LA MANO AMICA SOC. COOP. SOCIALE HCP 2022 130
A1 2023 453 1 Q 2023 1102 268/PA del 19-APR-23 202089 LA MANO AMICA SOC. COOP. SOCIALE HCP 2022 250,01
A1 2023 454 1 Q 2023 899 260 del 31-MAR-23 200975 MI.SE. COOPERATIVA SOCIALE HCP 2022 2.978,33
A1 2023 455 1 Q 2023 923 4_23 del 08-APR-23 218216 A.M.A. SCS ONLUS HCP 2022 2.033,54
A1 2023 456 1 Q 2023 1035 30/2023 del 31-MAR-23 203204 COOP. SOCIALE L ORIZZONTE A R.L. HCP 2022 2.356,81
A1 2023 458 1 Q 2023 819 10_23 del 15-MAR-23 218377 TMA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS HCP 2022 395
A1 2023 459 1 Q 2023 949 271 del 31-MAR-23 218454 PESCIA E PISTOIA ASSISTENZA COOP. HCP 2022 280
A1 2023 460 1 Q 2023 951 272 del 31-MAR-23 218454 PESCIA E PISTOIA ASSISTENZA COOP. HCP 2022 540
A1 2023 461 1 Q 2023 954 273 del 31-MAR-23 218454 PESCIA E PISTOIA ASSISTENZA COOP. HCP 2022 358,5
A1 2023 462 1 Q 2023 956 125 del 11-APR-23 218432 COOP. SOCIALE LA FORTEZZA ONLUS HCP 2022 320
A1 2023 464 1 Q 2023 1089 126 del 11-APR-23 218432 COOP. SOCIALE LA FORTEZZA ONLUS HCP 2022 280
A1 2023 467 1 Q 2023 1090 127 del 11-APR-23 218432 COOP. SOCIALE LA FORTEZZA ONLUS HCP 2022 409,99
A1 2023 468 1 Q 2023 955 128 del 11-APR-23 218432 COOP. SOCIALE LA FORTEZZA ONLUS HCP 2022 140
A1 2023 469 1 Q 2023 953 129 del 11-APR-23 218432 COOP. SOCIALE LA FORTEZZA ONLUS HCP 2022 120
A1 2023 470 1 Q 2023 1021 5/253  del 31-MAR-23 218325 FONDAZIONE SANT ATTO ONLUS HCP 2022 135
A1 2023 471 1 Q 2023 848 4_12 del 16-MAR-23 200009 FOND. MARIA ASSUNTA IN CIELO ONLUS HCP 2022 245

TOTALE 12671,45

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 287 del 04-05-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  04-05-2023    al  19-05-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  20-05-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


